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و  در انتظار خودر
شکست قیمت؟

رمزگشایی از تصمیم شورای رقابت برای تغییر
۳۰ تا ۷۰ درصدی قیمت خودرو
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آمریکا و خاورمیانه؛ وکالت موقت به 
چین

به  طور طبیعی باید نگاه واقع بینانه ای به این تصور 
ساده اندیشانه داشت که ایالات متحده، خاورمیانه را 
به نفع  رقابت با چین در اقیانوس هند و آرام و جنگ 
نیابتی اش با روسیه در اوکراین به دیگران واگذاشته 
است. بر عکس، برخی تحولات در حوزه ژئواکونومیک 
و ژئواستراتژیک در شرق - غرب آسیا و جنوب اروپا، 
خاورمیانه را همچنان در صدر توجهات ایالات متحده 
و بلکه متحدان اروپایی آن نگه داشته است. از این 
رو نمی  توان خوش دلانه چنین تصور کرد که سرگرمی 
اتاق های فکر واشنگتن با جنگ اوکراین و  مشغله هایش 
در شرق آسیا، غرب این قاره که خاورمیانه و  به ویژه 
منطقه نفتی خلیج فارس را در بطن خود دارد، نزد 

آمریکاییان به حاشیه برده است.
سبب  است  ممکن  منطقه،  در  نشانه ها  برخی 
ابتکار عمل در  این باور نزد ناظران شود که اکنون 
آمریکاییان  اختیار  در  خاورمیانه  تحولات  مدیریت 
نیست.  بریتانیا  یعنی  آن  سنتی  متحد  ویژه  به  و 
برعکس، آنها نه تنها در صحنه حضور دارند؛ بلکه 
از  بهره گیری  پی  در  تحولات  و  رخدادها  رصد  با 
فرصت   سازی هایی هستند که درنهایت امکان محدود 
سازی چین و تقلیل قدرت روسیه را فراهم کند. با 
مفهوم  هشیارانه  پکن  که  است  وضع  همین  درک 
با  را در خاورمیانه  »تعاون«  گسترش حضور خود 

غرب و نه »تقابل« تعریف می کند.
خاورمیانه و به ویژه منطقه نفتی خلیج فارس پس 
از تحریم های فرساینده غرب علیه روسیه در پی جنگ 
جهانیان  رخ  به  باردیگر  را  خود  برجستگی  اوکراین، 

کشید.

جلالخوشچهره سرمقاله

رئیس مجلس با برشمردن اهمیت قانون رتبه بندی و لزوم 
بروز حواشی اخیر گفت:  برای عدم  کمک مجلس و دولت 
پیشنهاد می کنم با تجدیدنظر در آیین نامه قانون رتبه بندی از 

تکرار مشکلات اخیر جلوگیری کنیم.
به گزارش ایلنا، محمدباقر قالیباف در نشست علنی امروز 
در جریان  اسلامی  فروردین( مجلس شورای  )سه شنبه ۱۵ 
بررسی گزارش کمیسیون آموزش و تحقیقات درخصوص علل 
تأخیر در پرداخت حقوق اسفندماه فرهنگیان، گفت: اولین 
نکته حائز اهمیت که همه ما اعم از دولت، مجلس و دست 
اندرکاران باید به آن توجه کنند و حتی خدمت معلمان عزیزمان 
در سراسر کشور عرض می کنم، موضوع اهمیت قانون نظام 
رتبه بندی معلمان است که مبتنی بر سند تحول بنیادین بوده 
و بیش از یک دهه گذشته می بایست اجرا می شد اما اجرا 

نشده است.
همه منصفانه باید به این موضوع نگاه کنیم، باید از دولت 
و مجلس در اجرای این مسئله تشکر کنیم زیرا این امر بعد از 
یک دهه تحقق پیدا کرده و برای این کار بر زمین مانده زحمات 
بسیاری کشیده شده است. در حقیقت این امر رتبه بندی 
براساس سند تحول و به منظور تقویت جایگاه علمی و حرفه 

ای معلمان و برای حفظ منزلت معلمان بوده است.
آموزش و پرورش مهمترین رکن رکین کشور در همه ابعاد

رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: هر اشکالی که در 
مجلس، دولت و در اجرای این قانون و در تکمیل رتبه بندی 
در اسناد باشد، به هدف اصلی ما آسیب می رساند، لذا باید 
کمک کنیم که چنین اتفاقی حتما نیفتد و به این موضوع هم 
صرفا نگاه مادی نداشته باشیم. بخش مادی در واقع بخشی 
از یک طرح همه جانبه سند تحول بنیادین برای ارتقای علمی 
و حرفه ای معلمان بوده، اما ما الان همه آن را خلاصه کردیم 
در حوزه مادیات و اشکالاتی نیز بر آن وارد است. منکر این 
اشکالات هم نیستیم، اما به عنوان مسئولان کشور باید توجه 
داشته باشیم که آموزش و پرورش مهمترین رکن رکین کشور 

در همه ابعاد است.

بروز مشکل در سایه فقدان سیستم یکپارچه آمار و اطلاعات 
دقیق در آموزش و پرورش

و  فناوری  حوزه  در  ما  اینکه  دوم  نکته  کرد:  تصریح  وی 
هوشمندسازی و داشتن یک سیستم یکپارچه  آمار و اطلاعات 
دقیق در آموزش و پرورش دچار چالش هستیم و این مسئله 
را باید به طور جدی و اساسی حل و فصل کنیم. یک بخش از 
تصمیمات که در زمان خودش یعنی در آن ۲۴ یا ۴۸ ساعت 
آخر امکان اجرای آن وجود نداشت، این بود که ما در اطلاعات 
و آمار و نوع اجرا دچار مشکل بودیم، یعنی اگر می خواستیم 
آن را اجرا کنیم، زمان لازم بود تا اطلاعات گردآوری و فایل ها 
را اصلاح کنیم که این موضوع به زمان نیاز داشت. به نظر 
می رسد دوستانمان در وزارتخانه و مجموعه سازمان برنامه 
و بودجه و حوزه معاونت علمی و فناوری دولت باید به این 

موضوع کمک کنند.
رتبه بندی ابزار تحقق هدف ارتقای نظام تعلیم و تربیت

قالیباف یادآور شد: حتی اگر آموزش و پرورش به اعتبارات 
نیاز دارد، مجلس کمک کند تا در مهمترین وزارتخانه دولت 
این امکان برای تجزیه و تحلیل اطلاعات فراهم شود و کار را 
پیش ببریم. ما باید از بررسی امروز و حادثه تلخی که اتفاق 

افتاد، تجربه خوب کسب کرده و نسبت به مسائل پیشگیری 
کنیم. مهمترین موضوع قابل توجه اینکه هدف اصلی این قانون 
و  اجرای آن ارتقای نظام تعلیم و تربیت است. رتبه بندی ابزار 
و وسیله این کار است و اگر در رتبه بندی به این شکل باقی 
بمانیم و این اشکالات به وجود بیاید و کار را به درستی انجام 
ندهیم، هدف اصلی را گم می کنیم، این مباحث مهم است اما 
نسبت به هدف اصلی حاشیه ای است، هدف اصلی ما ارتقا 
نظام تعلیم و تربیت است، بنابراین دولت و مجلس باید کمک 
کنند که هیچ زمان وارد اینچنین حاشیه هایی نشویم و این 

تجربه جدی برای ما شود.
پیشنهاد تجدیدنظر در آیین نامه قانون رتبه بندی با توجه به 

مشکل پیش آمده
رئیس قوه مقننه تأکید کرد: نکته دیگر مربوط به تنظیم آیین 
نامه اجرای این قانون است؛ در تنظیم آیین نامه اجرایی ما 
آمدیم اول بگوییم که چقدر پول داریم و حالا چطور باید آن 
را بنویسیم اما این رویکرد درستی نبود و یک بخش موضوعات 
ریشه ای در این امر است. به نظر می رسد در حال حاضر 
این آیین نامه اشکالاتی از جهت رویکردی داشته باشد. البته 
دولت آیین نامه را تصویب کرده و کمیسیون تطبیق مصوبات 

اصلاحاتی انجام داده و آیین نامه در حال حاضر قانونی است، 
اما به نظر می رسد با این اتفاقی که افتاد لازم باشد در آیین 

نامه یک تجدیدنظری شود.
از  قانون ۲ نفر  نامه طبق  آیین  ادامه داد: در بررسی  وی 
نمایندگان ناظر از مجلس می بایست حضور داشته باشندکه 
می توانند کمک کنند اما در تدوین آیین نامه حضور نداشتند. 
آیین نامه احتیاج به نگاه اصلاحی دارد و اگر دولت دومرتبه 
بازنگری داشته باشد، ما هم در مجلس همراهی می کنیم تا 

این مشکلات پیش نیاید.
لزوم معرفی وزیر پیشنهادی قبل از پایان فرصت ۳ ماهه 

سرپرستی
قالیباف همچنین اظهار کرد: نکته دیگری را باید بیان کنم، 
البته این نکته از اختیارات مسلم رئیس محترم جمهور است؛ 
سرپرستی که برای وزارتخانه آموزش و پرورش منسوب شده 
قانوناً ۳ ماه می تواند سرپرستی وزارتخانه را برعهده بگیرد، اما 
به عنوان عضوی از مجلس می خواهم بگویم که در ۱۶ سال 
گذشته و در دو دولت قبل هر ۲ سال یکبار و یا کمتر از ۲ 
سال با تغییر وزرای آموزش و پرورش مواجه بودیم، به نظر 
این موضوع اتفاقی نبوده است. در همین دوره جدید و دولت 
سیزدهم نیز دو وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش رأی نیاوردند 
و این وزیر هم در کمتر از یک سال استعفا داد و دو مرتبه 
سرپرست در این وزارتخانه گذاشته شد. این اتفاق و حادثه را 
عادی نمی دانم، این تغییرات نباید در مدیریت عالی بزرگترین، 
مهمترین و اساسی ترین رکن رکین مان در بین وزارتخانه ها 
که آموزش و پرورش است و مهمترین سرمایه ما که معلمان 

هستند، اتفاق بیفتد.
رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: دولت ۳ ماه زمان دارد، 
اما هر چه می تواند این زمان را کوتاهتر کند و هر فردی که 
تشخیص می دهد به مجلس معرفی کند، مجلس نیز واقعاً 
در این بخش همراهی می کند و با خرد جمعی این وزارتخانه 
را از این تغییرات متناوب که ۱۷ سال است ادامه دارد، نجات 

بدهیم.

قالیباف در جریان بررسی گزارش علل تاخیر در پرداخت حقوق فرهنگیان:

قانون رتبه بندی با هدف حفظ جایگاه و منزلت معلمان تصویب شد

وازه ورود به انتخابات برای همه معتقدان به نظام و قانون اساسی باز است در

اخبار

نامه محرمانه به رئیسی در خصوص حجاب

رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه از نامه محرمانه به رییس جمهوری 
در موضوع حجاب و عفاف خبر داد. 

حاج علی اکبری رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه در اولین گردهمایی 
مجازی ائمه جمعه کشور که با موضوع عفاف و حجاب برگزار شد، با قدردانی 
از مجاهدت و تلاش ائمه جمعه در عرصه های فرهنگی، بصیرتی و تربیتی در 
سال گذشته، با اشاره به مباحثات و هم اندیشی های سال گذشته و خروجی 
حاصل از آخرین اجلاس نمایندگان ولی فقیه در سال ۱۴0۱، از جمع بندی 
نهایی آنها در قالب نامه ای تبیینی، تفصیلی و انتقادی در ارتباط با وضعیت 
عفاف و حجاب به رییس جمهوری خبر داد که به صورت محرمانه برای وی 
ارسال شده است. وی در عین حال، از اعلام موضع صریح و صحیح دولت که 

از سوی رئیس جمهوری و وزارت کشور انجام شد قدردانی کرد.
وی گفت: ارکان مرتبط نظام برای ترویج الگوی زیست عفیفانه، دغدغه مند 
و مشغول فعالیت هستند، اما در عین حال دشمن می خواهد این موضوع را 
به عاملی برای دو قطبی سازی میان مردم و ایجاد اختلاف در میان نیروهای 
انقلابی تبدیل کند و این بر عهده ائمه جمعه است که در مسیر پرچالش 

پیش رو، از تشتت در جبهه انقلاب جلوگیری کنند.
حاج علی اکبری با تأکید بر اهمیت و ضرورت ادامه فعالیت مؤثر، اقدامات 
ایجابی، قرارگاهی، مردمی و میدانی ائمه جمعه در حوزه حجاب و عفاف و 
همچنین تسری ایده ها و تجربیات موفق در این زمینه، به سایر پایگاه های 
نمازجمعه تصریح کرد: از اقدامات خلاف قانون و اخلاق به اسم نهی از منکر 
باید برائت بجوییم و بر امر تقویت وحدت اجتماعی باید اهتمام داشته باشیم.

به جای مجلس تصمیم می گیرند!
سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی با انتقاد از 
تغییرات صورت گرفته از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام در لایحه 
بودجه ۱۴0۲ این پرسش را طرح کرد که جای مجلس کجای قانون گذاری 

است؟ 
به گزارش ایسنا، سید کاظم دلخوش در تذکری شفاهی در جریان جلسه 
علنی امروز مجلس، بیان کرد: مقام معظم رهبری در ایام نوروز فرمودند 
مجلس به قانونگذاری به طور درست و صحیح بپردازد اما متأسفانه اکنون 
چند دستگاه همچون مجمع تشخیص مصلحت نظام، سران قوا، شورای 
فرهنگی، ستاد مبارزه با کرونا، شورای فضای مجازی به جای مجلس تصمیم 
می گیرند. وی در ادامه اظهار کرد: به عنوان مثال بودجه ای که در مجلس به 
تصویب رسید به مجمع تشخیص رفت و بدون رعایت قانون اساسی تمامی 
شاکله بودجه از جمله موضوعات مرتبط با قیر، تهاتر، محرومیت و خودرو را 

بر هم ریخته اند.
نماینده مردم صومعه سرا در مجلس تصریح کرد: مجلس باید به مجمع 
تشخیص مصلحت نظام تذکر دهد چرا که شورای نگهبان نظرات خود را 
پیرامون بودجه ارسال کرد و اصلاحات نیز در مجلس صورت گرفت اما بعد از 

آن تازه مجمع تشخیص وارد می شود.
وی در ادامه تاکید کرد: لذا باید پرسید جای مجلس کجاست؟ با این روش 
به مجلس ظلم می شود در حالی که ما قسم خوردیم حقوق مردم را دنبال 

کنیم.

معاون حقوقی رئیس جمهوری گفت: دروازه ورود به انتخابات مجلس شورای 
اسلامی برای همه آنهایی که از مردم هستند و به چهارچوب های نظام جمهوری 
اسلامی و قانون اساسی معتقدند، باز است. البته طبیعی و عقلانی است که 
هیچ نظام سیاسی در هیچ نقطه ای از جهان اجازه نمی دهد افرادی که از اساس 

با نظام سیاسی عناد دارند، وارد چرخه رقابت سیاسی شوند.
محمد دهقان در گفت وگو با ایلنا،  با تاکید بر اینکه طی چهار دهه گذشته 
انقلاب  توانسته اند کشتی  با حفظ »کلمه وحدت« و »وحدت کلمه«  ملت 
اسلامی را از طوفان حوادث به ساحل امن و آرامش برسانند، گفت: به واقع 
اگر این وحدت و انسجام ملی وجود نداشت، تنها یکی از توطئه های خطرناک 
جبهه دشمن می توانست نظام جمهوری اسلامی را در معرض آسیب قرار دهد.
وی با تاکید بر اینکه نخبگان و سیاسیون نیز می بایست این وحدت و یکپارچگی 
ملت را سرلوحه برنامه های خود قرار دهند، افزود: طبیعی است که هر فرد یا 
گروهی که بخواهد خلاف نظر و دیدگاه وحدت بخش ملت بزرگ ایران حرکت 

کند، مسیر او مقصدی جز شکست نخواهد داشت.  
معاون حقوقی رئیس جمهوری همچنین در خصوص ضرورت حضور همه 
سلایق و جریان های معتقد به چهارچوب های نظام و قانون اساسی در انتخابات 
آتی مجلس شورای اسلامی گفت:  سیره و منش امامین انقلاب اسلامی همواره 

بر برگزاری انتخابات پرشور و حداکثری بوده است و نظام مردم سالاری دینی با 
حضور مردم در تعیین سرنوشت کشور تحقق می یابد.

وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی حتی زیر بمباران هم برگزاری انتخابات 
ها را تعطیل نکرده است، گفت: تجربه نیز نشان می دهد که انتخابات های 
مختلف بعد از انقلاب اسلامی همواره با حضور پرشور مردم همراه شده است 
به نحوی که آمار این مشارکت ها از بسیاری از کشورهای مدعی دموکراسی نیز 

بالاتر است. 
معاون رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه انتخابات در ایران خار چشم دشمنان 
است و طبیعی است که دشمنان تمام تلاش خود را برای تضعیف این رویداد 
سیاسی مهم در کشور به کار گیری کنند، ادامه داد: امروز اتکای به آرای مردمی 
در جمهوری اسلامی و میزان بودن رای مردم و تعیین سرنوشت سیاسی کشور 
از طریق صندوق های رای، علیرغم ادعاهای دشمنان، یک تجربه ارزشمند از 
پیوند دیانت و سیاست است و یک الگوی جهانی را شکل داده است که می توان 

در کنار مردم سالاری، ارزش های دینی و ملی را نیز حفظ و تقویت کرد.
معاون حقوقی رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه ملاک احراز شرایط هم قانون 
است، گفت:  اجرای دقیق قانون قطعا زمینه برگزاری یک انتخابات باشکوه و 

پرشور را پدید خواهد آورد.

دهقان تاکید کرد: نظر دولت بسترسازی برای برگزاری یک انتخابات باشکوه و 
پرشور است چراکه این رویداد مهم قطعا به قوام جمهوری اسلامی و کارآمدی 

بیشتر در مسیر پیشرفت کمک خواهد کرد.

مسئولان راهبردمسئولان راهبرد
انتخابات مشارکتیانتخابات مشارکتی ،سالم  ،سالم 

و رقابتی رامشخص کنندو رقابتی رامشخص کنند

رهبر انقلاب در دیدار رمضانی با مسئولان نظام:رهبر انقلاب در دیدار رمضانی با مسئولان نظام:
چهارشنبه 16 فروردین 1402

14 رمضان 1444 
5 آوریل 2023
سال نوزدهم
شماره 5338
8 صفحه
5000 تومان
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ساز ناکوک توافق موقت

شرح در صفحه  7

» ابتکار« تازه ترین تحولات برجام را بررسی می کند

گروه بین الملل - یک پایگاه خبری آمریکایی در گزارشی نوشت که دولت آمریکا طی هفته های گذشته 
پیشنهاد توافق موقت با ایران را با متحدان خود مطرح کرده است.

پایگاه خبری اکسیوس در گزارشی به نقل از ده مقام صهیونیستی، دپیلمات های غربی و همچنین 
متخصصان مطلع آمریکایی نوشت که دولت بایدن طرح توافق موقت با ایران که موجب رفع برخی از 
تحریم ها در ازای توقف بخش های از برنامه هسته ای ایران می شود را با شرکای اروپایی و صهیونیستی 

خود مطرح کرده است.
اکسیوس در ادامه نوشت که این رویکرد جدید آمریکا نمایانگر نگرانی آمریکا از تحولات اخیر برنامه 
هسته ای ایران است. به گفته این منابع، دولت بایدن بررسی این طرح را در ماه ژانویه )دی - بهمن( آغاز 

و آن را در ماه فوریه )بهمن - اسفند( با اسرائیل و تروئیکای اروپایی مطرح کرده است.
یک مقام صهیونیستی و هم چنین یک دیپلمات غربی مدعی شده اند که ایران از گفت وگوهای آمریکا 
اطلاع دارد و تاکنون این ایده را رد کرده است. به نوشته اکسیوس، وزارت خارجه ایران به درخواست 

این پایگاه خبری برای اظهارنظر در این باره پاسخی نداده است.
یک مقام شورای امنیت ملی کاخ سفید به پایگاه خبری اکسیوس گفت که رئیس  جمهوری بایدن به 
اطمینان حاصل کردن از عدم دستیابی ایران به تسلیحات هسته ای متعهد است و هم چنان باور دارد 

که دیپماسی بهترین راه برای رسیدن به این هدف می باشد.
وی در ادامه عنوان کرد که این دولت برای تمامی گزینه ها آماده می شود و همکاری کاملی با شرکا 
و متحدانش ازجمله اسرائیل دارد. این مقام هم چنین تصریح کرد که کاخ سفید درخصوص شایعات 
مرتبط به گفت وگوهای دیپلماتیک اظهارنظر نمی کند و تنها هشدار می دهد که تقریبا تمامی شایعات 

این چنینی غلط هستند.

وسیه و ناتو  مرزهای ر
 دو برابر شد

 تورم و ارز
دو بال بحران!

سوءاستفاده از فقر مردم 
برای سرقت آثار باستانی

فنلاند رسماً به ناتو
پیوست

بررسی چشم انداز اقتصاد ایران 
در آغاز سال ۱۴۰۲

سنگ برجسته دوره ساسانی 
در بریتانیا
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